Председателю

Законодательного собрания Ленинградской области

С.М. Бебенину

Уважаемый Сергей Михайлович!

               В соответствии со статьей 65 Регламента Законодательного собрания Ленинградской области вносим на рассмотрение Законодательного собрания Ленинградской области проект постановления "О внесении изменения в Положение о постоянных комиссиях Законодательного собрания Ленинградской области".
Приложения: 1. Проект постановления на 1 л.

                        2. Пояснительная записка  к проекту  на 1 л.

Депутаты
Законодательного собрания

                     Ленинградской области                                                          М.В. Коломыцев

                                                                                                   А.М. Гардашников

Проект

вносят депутаты
Законодательного собрания

Ленинградской области
М.В. Коломыцев

А.М. Гардашников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________     2023 года № ___

О внесении изменения в Положение о постоянных комиссиях

Законодательного собрания Ленинградской области

Законодательное собрание Ленинградской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Законодательного собрания Ленинградской области, утвержденное постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 10 июля 2007 года    № 391 (с последующими изменениями), изменение, признав пункт 3 раздела 5 утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Законодательного собрания                                                              С.М. Бебенин
Пояснительная записка

к проекту постановления "О внесении изменения в Положение о постоянных комиссиях Законодательного собрания Ленинградской области"

Проект постановления "О внесении изменения в Положение о постоянных комиссиях Законодательного собрания Ленинградской области" (далее – проект постановления) разработан в целях организации оптимальной  работы  постоянных комиссий Законодательного собрания.

В соответствии с действующей редакцией  пункта  3 раздела 5  Положения о постоянных комиссиях Законодательного собрания Ленинградской области   депутат Законодательного собрания не может быть членом более трех постоянных комиссий.
Постановление предлагается не ограничивать депутатов  Законодательного собрания в реализации своего права войти в состав постоянной комиссии при наличии вакантных мест.

Предельная численность состава постоянной комиссии остается прежней – одиннадцать депутатов.

Депутаты

Законодательного собрания

                     Ленинградской области                                                          М.В. Коломыцев

                                                                                                   А.М. Гардашников